会員各位
                                                                     沖縄県薬剤師会

会 長 前濱 朋子
学術研修
担当理事 中村 克徳

「第 6回 日本医療薬学会フレッシャーズ・カンファランス」の開催について

（ご案内）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、日本医療薬学会では、研究活動を始めたばかりの薬学部生、大学院生、薬剤師等が初めて研

究成果を発表する機会を提供することを目的として、標記カンファランスが下記の要領にて開催さ
れます。
同カンファランスでは、学会発表の基本ノウハウを学びながら研究成果を相互に提供し合い、新

しい情報を得るとともに、同分野の仲間と知り合い人脈ネットワークを構築する場となることを願
いつつ、研究マインドを体得した薬学出身者、あるいは臨床現場での新たな知見を探求する薬剤師
を育成する機会の一翼ともなれば幸いです。参加対象者に新人薬剤師とありますが、全世代歓迎と
のことなので、この機会に皆様のご参加をお願い致します。
なお、詳細につきましては、日本医療薬学会のホームページをご覧ください。

記

開催日程：２０２３年６月１１日（日）

時  間：12:50～17:30（予定）

開催方法：現地開催「同志社女子大学（京田辺キャンパス）+ ライブ配信

申込方法：「第 6回日本医療薬学会 フレッシャーズ・カンファランス」のホームページより申込
              https://www.jsphcs.jp/fc/2023/

申込期間：２０２３年 2月１３日（月）～５月１５日（月）
      ※事前参加申込のみとなっており、当日の参加申込はできないとのことです。

参 加 費：日本医療薬学会会員 2,000円、非会員 3,000円

問合せ先：第 6回フレッシャーズ・カンファランス実行委員会（日本医療薬学会事務局）

メール：reg@jsphcs.jp

参加対象者：学生、新人薬剤師、教員

      ※中堅、ベテラン薬剤師の参加も歓迎致します。

《主なプログラム》

特別講演

内  容 臨床現場での気づきから始まる研究こそ価値がある

講  師 北海道大学大学院医学研究院 血液内科 教授 豊嶋 崇徳 先生

https://www.jsphcs.jp/fc/2023/

一般社団法人 日本医療薬学会

薬学部の学生や大学院生、研究をスタートして間もない薬剤師の方々を主な対象に、

研究成果を発表する場として、「フレッシャーズ・カンファランス」を行います。

　口頭発表およびポスター発表演題を広く募集し、優秀演題に対する表彰等も予定しております。

みなさまのご参加を心よりお待ちしております。

フレッシャーズ・
　カンファランス

第
６
回

JSPHCS 6th Freshers' Conference

reg@jsphcs.jp https://www.jsphcs.jp/fc/2023/問合せ先

教 育 講 演：
北海道大学大学院医学研究院 血液内科 教授
豊嶋 崇徳 先生

一般社団法人 日本医療薬学会主 催：

内田 まやこ　同志社女子大学 薬学部 教授実行委員長：

開 催 日：　2023年 6月11日（日）
2023年 5月15日（月）演題・要旨

締 切 日：

会 場：同志社女子大学（京田辺キャンパス）

開 催 形 式：現地 + ライブ配信

学生会員参加費

無 料
会員2,000円

（非会員：3,000円）